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                                                           ПРОТОКОЛ
засідання ХІ  чергової сесії VІІІ скликання
Червоноградської районної ради
Львівської області

15   вересня   2021 року                                                                                м.Сокаль                                   

Всього депутатів – 42
Присутні на сесії –  33 (список додається – додаток до протоколу ).
Запрошені: начальник Червоноградського районного відділу поліції ГУ НП у Львівській області Лисяк А.В., начальник фінансового управління Червоноградської районної державної адміністрації Леонова Г.С., начальник управління соціально-економічного розвитку територій Червоноградської  районної державної адміністрації Лагода Н.П.

Голова засідання:
Порицький А.В.  - голова Червоноградської  районної ради Львівської області.

Президія:
Порицький А.В. – голова Червоноградської районної ради
Кохан Н.П.- заступник голови Червоноградської районної ради.
Дяченко А.П. – голова Червоноградської районної державної адміністрації

Секретаріат: Бродюк Г.Ю., Кулик Ю.Р., Федюра Н.С.

Реєстраційне голосування:
підтверджено - 31
не підтверджено - 0
відсутні – 11
всього - 42

Порицький А.В. оголосив відкритим засідання ХІ  чергової сесії VIII cкликання Червоноградської районної ради Львівської області.

                                      Звучить Державний Гімн України

Обрання редакційної комісії.
Порицький А.В. запропонував кандидатури  до складу редакційної комісії: Палюх Т.О., Огінський В.Б., Іванчина В.П., Кужельна Р.Д., Музичка П.В.
Голосували за редакційну комісію в такому складі: Палюх Т.О., Огінський В.Б., Іванчина В.П., Кужельна Р.Д., Музичка П.В.:
                     за -29
                     проти - 0
                     утримались - 0
                     не голосували - 2
                     відсутні - 11
	                  всього - 42.
Обрання лічильної комісії.
Порицький А.В.  запропонував кандидатури  до складу лічильної комісії: Зінов'єв М.О., Харчук Н.Ф., Фіялковський С.Д.
Голосували за лічильну комісію в такому складі: Зінов'єв М.О., Харчук Н.Ф., Фіялковський С.Д. :
                     за – 29
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 2
                     відсутні –11
	                  всього – 42
Порицький А.В. повідомив про наявний  в нього конфлікт інтересів і про те , що він не буде  брати участі в голосуванні при розгляді питання  «Про встановлення надбавки за вислугу років голові районної ради».

1.Слухали про затвердження порядку денного  XІ чергової сесії Червоноградської  районної ради Львівської області VІІІ скликання.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували проєкт рішення як  за основу:
                     за – 28
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 3
                     відсутні – 11
                     всього – 42

Пропозиції та поправки до проекту рішення:
Порицький А.В.: Викласти проєкт рішення у новій редакції:

проєкт


ЧЕРВОНОГРАДСЬКА  РАЙОННА  РАДА
ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
    сесія _VІІI_скликання
Р І Ш Е Н Н Я №
                     2021  року                                                      м. Сокаль 		

Про затвердження порядку денного 
 XІ чергової сесії Червоноградської  
районної ради Львівської області VІІІ скликання

      Відповідно до пункту 15 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Червоноградська  районна рада Львівської області,- 

В И Р І Ш И Л А:

Затвердити для розгляду на одинадцятій черговій сесії районної ради  восьмого скликання  такий порядок денний:
	№ п/п
	Назва
	Хто доповідає

	1
	Про затвердження порядку денного XІ чергової сесії Червоноградської районної ради Львівської області VІІІ скликання 
	Порицький А.В.

	2
	Про розгляд звернень і запитів депутатів Червоноградської районної ради та відповідей на них
	

	3
	Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Червоноградського району на 2021-2023 роки
	Лагода Н.П.

	4
	Про Прогноз районного бюджету Червоноградського району на 2022 – 2024 роки
	Леонова Г.С.

	5
	Про виконання районного бюджету Червоноградського району за І півріччя 2021 року
	Леонова Г.С.

	6
	Про затвердження Програми запровадження системи відеоспостереження та відеоаналітики на території Червоноградського району на 2021 рік
	Лисяк А.В.
Пастернак І.
Ярем В.

	7
	Про внесення змін до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	8
	Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	9
	Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради Львівської області від 24 грудня 2020 року №21 «Про  кошторис  видатків на утримання 
Червоноградської районної ради Львівської 
області та її виконавчого апарату на 2021 рік»
	Порицький А.В.

	10
	Про встановлення надбавки за вислугу років голові районної ради
	Кохан Н.П.

	11
	Про внесення змін в структуру виконавчого апарату районної ради
	Порицький А.В.

	12
	Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №9 від 15.12.2020 року «Про обрання постійних комісій Червоноградської районної ради Львівської області»
	Скоропада О.П.

	13
	Про звернення щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради
	Порицький А.В.

	14
	Про звернення Червоноградської  районної  ради до Президента України,  Верховної Ради України, 
[bookmark: _GoBack]Кабінету Міністрів України щодо недопущення підвищення тарифів для населення
	Мисак О.С.

	15
	Про звернення Червоноградської районної  ради
до Президента України, Кабінету Міністрів України,
Верховної Ради України  щодо необхідності 
підвищення пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році
	Мисак О.С.

	16
	Різне 
	


         
          Голова районної ради                                   Андрій Порицький
Голосували за дану поправку:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 2
                     відсутні – 10
                     всього – 42
Музичка  П.В.: запропонував включити до порядку денного сесії  питання «Про
внесення змін до Програми соціального захисту окремих категорій населення
Червоноградського  району на 2021 рік» та виключити з тексту даної програми слова:
«на приміських маршрутах».
Виступили:
Зінов'єв М.О. проінформував, відповідно до роз'яснень управління соціального  захисту,  на дану категорію осіб поширюється положення на пільгові перевезення  на  приміських  маршрутах. 
Кужельна Р.Д. :повідомила, що   також пенсіонери  Соснівки, де є   також  проблема з пільговими перевезеннями. Можливо потрібно на дану програму додати кошти.
Огінський В.Б.: на міжміські перевезення діє  меморандум. Замовником цих перевезень є ОДА. Кошти скеровано  на  місцеві програми і мають бути використані суто в громаді.
Порицький А.П.: запропонував вернутися до даного питання в різному і запросити представника управління соціального захисту для надання роз’яснень щодо даного питання. 
Золочівський В.Р.: Якщо вносити правку в програму, то ми, нібито, порушуємо Закон. Разом з тим це потребує додаткових коштів. Дана правка не пройшла експертизи  в  фінуправлінні. Запропонував винести це питання на розгляд наступної сесії, дотримуючись процедури розгляду питання.
Голосували за проект  рішення  в цілому:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 3
                     відсутні – 9
                     всього - 42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

Порядок денний 
XI чергової сесії VIII cкликання Червоноградської районної ради

	№ п/п
	Назва
	Хто доповідає

	1
	Про затвердження порядку денного XІ чергової сесії Червоноградської районної ради Львівської області VІІІ скликання 
	Порицький А.В.

	2
	Про розгляд звернень і запитів депутатів Червоноградської районної ради та відповідей на них
	

	3
	Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Червоноградського району на 2021-2023 роки
	Лагода Н.П.

	4
	Про Прогноз районного бюджету Червоноградського району на 2022 – 2024 роки
	Леонова Г.С.

	5
	Про виконання районного бюджету Червоноградського району за І півріччя 2021 року
	Леонова Г.С.

	6
	Про затвердження Програми запровадження системи відеоспостереження та відеоаналітики на території Червоноградського району на 2021 рік
	Лисяк А.В.
Пастернак І.
Ярем В.

	7
	Про внесення змін до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	8
	Про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік
	Леонова Г.С.

	9
	Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради Львівської області від 24 грудня 2020 року №21 «Про  кошторис  видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2021 рік»
	Порицький А.В.

	10
	Про встановлення надбавки за вислугу років голові районної ради
	Кохан Н.П.

	11
	Про внесення змін в структуру виконавчого апарату районної ради
	Порицький А.В.

	12
	Про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №9 від 15.12.2020 року «Про обрання постійних комісій Червоноградської районної ради Львівської області»
	Скоропада О.П.

	13
	Про звернення щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради
	Порицький А.В.

	14
	Про звернення Червоноградської  районної  ради до Президента України,  Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України щодо недопущення підвищення тарифів для населення
	Мисак О.С.

	15
	Про звернення Червоноградської районної  ради
до Президента України, Кабінету Міністрів України,
Верховної Ради України  щодо необхідності 
підвищення пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році
	Мисак О.С.

	16
	Різне 
	



Кохан Н.П.: привітала депутатів районної ради, які в міжсесійний період святкували свої дні народження:  Мисак О.О., Микульчин О.О., Воловенко Г.М.,  Танчин І.О, Богачова І.В.

2. Про розгляд звернень і запитів депутатів Червоноградської районної ради та відповідей на них.
 
3.Слухали про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Червоноградського району на 2021-2023 роки. 
Доповідала: Лагода Н.П. - начальник управління соціально-економічного розвитку територій Червоноградської   райдержадміністрації 
Запитання до доповідача;
Золочівський В.Р.: Через які конкретні інструменти через які ви збираєтеся покращувати життя громадян нашого району  в період між 2021- 2023 роках?  Ця програма – це є  оголошення намірів. 
Лагода  Н.П.: Для того щоб сформувати Програму району потрібно  мати пропозиції з територіальних громад.  Із семи громад тільки дві громади затвердили свої Програми соціально-економічного розвиту.
Проць Н.М.: Добротвірська громада затвердила свою програму соціально-економічного розвитку.  Від РДА  до громади був запит, щоб подати  пропозиції до Програми соціально-економічного  розвитку  району. Чи були такі запити надіслано іншим громадам?
Лагода Н.П.:  Ми скеровували  на  всі  територіальні громади  запити.
Дяченко А.П.: громади не можуть здійснювати видатки,   якщо неприйнята громадою програма соціально-економічного  розвитку. Зараз  розробляється  Стратегія  розвитку до 2023. Нам треба визначитися,  що в нас є привабливого в районі.
Музичка П.В.: Подав пропозиції  до проекту Програми соціально-економічного та культурного розвитку :
1.В розділі АПК немає пункту « Сімейне фермерство».
2.Внести в програму пункт: «Активізація залучення закордонних інвестицій».
Голосували  за проєкт рішення за основу:
                     за – 32
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні – 9
                     всього-42
Кужельна Р.Д.: До мене звернулися з реабілітаційного центру про виділення коштів,  тому що для реабілітаційних центрів для  наркоманів з державного бюджету кошти  не виділяються.
Порицький А.В.: Запропонував підготувати  на сесію  відповідне звернення.
Голосували за поправку до проекту рішення:
Музичка П.В.: Розділ Агропромисловий комплекс доповнити словами: пропагування  і підтримка сімейного фермерства.
Лагода Н.П.: Проінформувала , що в розділі «Сільське господарство»  є сказано про селянське фермерське господарство а в  розділі «Конкурентоспроможна економіка» є пункт залучення прямих іноземних інвестицій
Голосували за дану поправку: Розділ Агропромисловий комплекс доповнити словами: пропагування  і підтримка сімейного фермерства:
                     за – 31
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 1
                     відсутні – 9
                     всього-42
Голосували за проект  рішення  в цілому:
                     за – 32
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні – 9
                     всього - 42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

4.Слухали про Прогноз районного бюджету Червоноградського району на 2022 – 2024 роки.
 Доповідала: Леонова Г.С. - начальник фінансового управління Червоноградської районної державної адміністрації .
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 27
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 6
                     відсутні –9
                     всього-42

                                              РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

5. Слухали про виконання районного бюджету Червоноградського району за І півріччя 2021 року.
Доповідала: Леонова Г.С. - начальник фінансового управління Червоноградської районної державної адміністрації .
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 3
                     відсутні –9
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

6. Слухали про затвердження Програми запровадження системи відеоспостереження та відеоаналітики на території Червоноградського району на 2021 рік.
Доповідав: Лисяк А.В. - начальник Червоноградського районного відділу поліції ГУ НП у Львівській області.
Запитання до доповідача:
Крук Ю.Є.: порушив питання про роботу камер відеоспостереження в м.Червонограді.
Лисяк А.В.: Червоноград з цих камер видно, але їх не можна підключити до єдиної мережі.
Клімов О.О.: Ми хочемо покращити роботу управління і фракція Батьківщина буде підтримувати дане питання. 
Гаврилів Я.С.: Порушив питання проте,  чи можуть поліцейські можуть зупиняти транспорт, якщо немає ніяких порушень. Школи мають мати затверджені маршрути  шкільних автобусів Тепер ці маршрути затверджує Львівська поліція. І будуть виникати ряд проблем.  Вимоги великі.
Лисяк А.В.: Щодо затвердження маршрутів, то оформляйте згідно чинного законодавства і проблем не буде. Патрульна поліція не  в підпорядкуванні районного відділу поліції.
Крук Ю.Є. :Поліція має право зупиняти кожного і ми всіляко повинні підтримувати поліцію.
Золочівський В.Р.:  Ми розглядаємо питання про виділення коштів для  10 камер. Чи достатньо їх,  адже  район великий.  Йде ремонт доріг, треба якось контролювати безпеку руху.  Чи будете  прислуховуватися до думки громади, де ставити ці камери.
Лисяк А.В:. Це  аналітичні камери вони не вимірюють швидкість руху транспорту.   Це комплекти, які допоможуть нам при  розкритті злочинів.
Микульчин О.О.: Рішення потрібно підтримати.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 32
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 1
                     відсутні –9
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

Клімов О.О.:  запропонував підготувати  звернення від районної ради  на Нацполіцію про затвердження маршрутів.

7. Слухали про внесення змін до Програми підтримки органів виконавчої влади Червоноградського району на 2021 рік .
Доповідала: Леонова Г.С. - начальник фінансового управління Червоноградської районної державної адміністрації .
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 28
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 5
                     відсутні –9
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

8.Слухали про внесення змін до показників районного бюджету Червоноградського району на 2021 рік.
Доповідала: Леонова Г.С. - начальник фінансового управління Червоноградської районної державної адміністрації.
Поправки і пропозиції до проекту рішення:
Гремента М.Г.: Додатково збільшити загальний обсяг видаткової частини районного
бюджету Червоноградського району на суму 2 400 000 грн, з них по спеціальному фонду (бюджет розвитку) 2 400 000грн.
Видаткову частину бюджету збільшити на реалізацію районних програм за рахунок залишку коштів районних бюджетів загального фонду , що утворився станом на 01.01.2021року.
Заплановані видатки пропонується скерувати головному розпоряднику коштів фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації на надання субвенції для територіальної громади району, зокрема по КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» для Белзької міської ради Львівської області на співфінансування для придбання грейдера з бульдозерним відвалом та розпушувачем у сумі 2 400 000 грн.
Запитання до доповідача:
Мисак О.С.: Попросила  показати поправку. Дана поправка не зрозуміло кому адресована, комісія не могла розглядати дану поправку, із-за неправильного юридичного  оформлення.
Гремента М.Г:  Я є депутатом  районної ради і звертаюся до Червоноградської районної ради. Я не змогла прибути на засідання комісії.
Дяченко А.П.: Запитав, чи голова ОТГ знає про поправки. Все має бути процедурно витримане. Має бути звернення  від ОТГ  до адміністрації, районної ради, потім пройти експертизу і фінуправлінні.
Гремента  М.Г.: Раніше таке  звернення  від ОТГ було. 
Клімов О.О.: Не бачу ініціативи голови  ОТГ,   зараз немає  представників Белзької  громади і не було на засіданні комісії Голова не хоче спілкуватися.  Звернення мала  б  зачитати  голова.  Має бути затверджена   Програма,  а її немає.
Гремента М.Г.: Голова приїжджала   і на сесії    був перший заступник , але вони не мали змоги виступити. Щодо того що немає програми,  але ініціатором розроблення програми – головний розпорядник коштів, а це – фінуправління. Будемо звертатися до фінуправління щодо розробки Програми. 
Катерина В.В.: З великою повагою відношуся до вас. Ваше керівництво недостатньо  знає  що є процедура  прийняття таких рішень, прописана бюджетним кодексом. Потрібно підготувати,  відповідно  до чинного законодавства,  документи . Вони повинні пройти фінансову експертизу.  Від минулої сесії було багато часу, щоб підготувати документи.
Гремента М.Г.:  Я виясню чи є це помилкою.
Клімов О.О.: Ваше звернення  виглядає як побажання а потрібно оформити відповідне депутатське звернення, тому що депутатське звернення -  це вимога депутата, до відповідного органу.  
Порицький А.В.: На сесії ваша поправка була поставлена на голосування . Вона не була підтримана депутатами. ОТГ відповідно було надіслано  лист-відповідь.  Я не знаю що поставити на голосування. До якої програми, до якого  проекту рішення ця поправка. Потрібно правильно оформити  звернення. 
Гремента М.Г.: Я вважаю, що немає порушення.  Поправка до проекту рішення « Про внесення змін до показників районного бюджету».  Рішення  комісії  має рекомендаційний характер.
Зінов'єв  М.О.: Не пройшла бюджетну експертизу, не розглянуто на комісії. Як ми можемо ставити на голосування.
Гремента М.Г.: Рішення комісії носить рекомендаційний характер.  Озвучила ще одну поправку: «Додатково збільшити загальний обсяг видаткової частини районного бюджету Червоноградського району на суму 1 900 000 грн, з них по спеціальному фонду (бюджет розвитку) 1 900 000 грн. Видаткову частину бюджету збільшити на реалізацію районних програм за рахунок залишку коштів районних бюджетів загального фонду ,що утворився станом на 01.01.2021року.
Заплановані видатки пропонується скерувати головному розпоряднику коштів фінансовому управлінню Червоноградської районної державної адміністрації на надання субвенції для територіальної громади району, зокрема по КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» для Белзької міської ради Львівської області на співфінансування для придбання автобуса «Школярик» (Мототранспортні засоби для перевезення 10 і більше осіб (шкільні автобуси, спеціалізовані для перевезення
школярів) (за ДК 021:2015 – код 34120000-4 Мототранспортні засоби для
перевезення 10 і більше осіб) у сумі 1 900 000грн.».
В залі є представники - батьки, яких  це стосується. В нашій ОТГ відбулася оптимізація закладів освіти. Це єдина оптимізація  в районі. Дібровська школа реорганізована  в початкову школу і постало питання в підвезенні учнів. Звернення,   щодо необхідності придбання «Школярика» були надіслані  в департамент освіти ЛОДА, головам ОДА та  обласної  ради а також в РДА та районну раду. До сьогодні ми не отримали автобуса. Враховуючи  необхідність придбання автобуса і звернення батьків просимо виділити кошти на автобус. Гарантуємо співфінансування  в розмірі 10 % від вартості автобуса..
Дяченко А.П.: Школярик потрібний. Територіальна громада перша в районі провела оптимізацію закладів освіти І я пообіцяв, що буду піднімати питання придбання «Школярика» в ОДА. Я зустрівся з головою ОДА М.Козицьким і сазав що потрібно підримати громаду, як приклад оптимізації. Заступник  голови ОДА І.Собко  проінформував, що вже всі автобуси розподілені, але якщо якась громада не отримає автобуса або не буде мати співфінансування , по буде проведено перерозподіл. Якщо Якщо будуть залишки коштів, то в вересні на обласній раді  буде перерозподіл коштів. Вчора в Белзі  було  засідання  щодо розробки стратегії розвитку громади і директор департаменту освіти О.Паска пообіцяв виділити «Школярик». 
Гремента М.Г.: Так я була присутня і батьки  при розмові з О.Паскою. Він пообіцяв    з вересня  дати «Школярик».
Дяченко А.П. : Ви намагаєтеся з декількох джерел вирішати питання. Можете  так статися, що  департамент не дасть  автобус, бо  районна рада виділяє кошти, а районна рада  буде дивитися на департамент. Ви повинні мати свою стратегію економічно розвитку.
Катерина В.В.: Всі громади, що стосується «Шкільний автобус» стараються зекономити, тобто 30% з місцевого бюджету, а 70% з обласного. А ви хочете всю суму з районного бюджету і трошки зі свого, а з обласного бюджету – ні. Якщо йти тим шляхом, що запропонував  А.Дяченко, то ми використаємо кошти обласні.
Гремента М.Г.: Питання стоїть дуже гостро  зараз. Цього року ми не попали під розподіл «Школяриків»,  треба чекати до вересня, тому ми шукаємо шляхи вирішення проблеми  На 73 громади придбано 25 «Школяриків».
Проць Н.М.: в Добротвірській громаді  також є проблеми   з субвенцією. Не вистачає автобусів, один  в ремонті. Можливо потрібно скористатися іншими програмами 
для придбання автобуса,  щоб не витрачати кошти  з місцевого бюджету.
Гремента М.Г.: на 79 % виконується бюджет нашої громади. В кінці року  бюджет  не буде виконано і ми не можемо дати більше співфінансування. Школярики старі і коли один школярик зламається , ми не зможемо здійснювати доведення дітей до школи.
Золочівський В.Р.: Мова йде про  ту територію, за яку я несу особисту відповідальність. В Белзькому опорному закладі навчається 170 учнів із 10 населених пунктів. Через оптимізацію проведена реорганізація Дібровської школи. Батькам були надані певні обіцянки,  які треба виконувати. На сьогоднішній день автобуса немає. Дитина, щоб попасти в Белзьку школу затрачає 1.5 години, а потім назад. Через труднощі, викликані  неправильним прогнозування, неправильною стратегією. Ми можемо почекати до наступного вересня . Ми говоримо про Нову українську школу Я буду говорити так само у Львові. Гроші зекономили на оптимізації,   а тепер людям кажуть почекайте. Через рік  буде стояти наступне питання Треба буде підвозити дітей із Ванова і Глухова. Оптимізація буде проходити далі і в інших територіальних громадах. Проблему потрібно попередити.
Порицький А.В.: Які пріоритети в громаді грейдер  чи  автобус маєте ви?
Золочівський В.Р.: В мене пріоритет автобус. Це питання я піднімав  на засіданні комісії перед  головою ОТГ,  відділом освіти  ще в лютому.
Мисак О.С.: Так виглядає , що мине хочемо  голосувати.  Сидять батьки і думають, які погані депутати , що не хочуть голосувати. Якщо не звертати  уваги  на не правильне оформлення правки,   і якщо ми зараз  проголосуємо і приймемо рішення що це вам дасть, не вносячи змін до Програми. Немає затвердженої програми. Виконано воно буде? Ви Не намагалися внести зміни до програми, передбачити в програмі. В вас є голова ОТГ,  яка має штат працівників, які мають знати як  правильно оформити правку не тільки про внесення змін до показників, але має  бути ще програма.
Гремента  М.Г.: Пріоритетними є два питання. Стараємося покращити стан дорожнього покриття  і зменшити час, за який діти доїжджають до школи.
Порицький А.В.: Звернувся до батьків і сказав,  що про питання грейдера він знає в же два місяці. А про питання  щодо автобуса дізнався вчора зранку.
Гремента М.Г.: Ми зверталися 1 липня 2021 року  до  голови ЛОДА,   Львівської обласної ради, голови   Червоноградської РДА та голови  Червоноградської районної ради про необхідність придбання  автобуса .
Клімов О.О.:  Я говорив з батьками і  буду їм помагати. По будь-якому питанню по Белзу нас хочуть нагнути і зробити пере громадою винними.. А тепер ще є проблеми. Про «Школярик» я почув від однієї з мам.  В вас в пріоритеті: принтер,  Ланос, грейдер. В вересні виникає питання «Школярика». Має бути  якась стратегія. Ви мали вже це передбачити. Мною хочуть маніпулювати.  Ми голосували за сміттєву машину. Я підтримував це питання   і дали вам всю суму. Тепер ми маємо закрити всі  фінансові потреби Белзької  ОТГ. Немає пріоритетів. Немає нікого з представників громади. Батьки в липні зверталися до  голови ОТГ, а ми чуємо про проблему сьогодні вперше. Мамами можна натиснути  на депутатів. Я не можу голосувати коли мене просто  хочуть нагнути.
Гремента М.Г.:  Це не маніпуляція, а потреба. Лист пішов ще в лютому в ОДА. Щодо Програми,  то я,  як  депутат  районної ради, можу звернутися до фінансового управління з питання розроблення програми. Процедура закупівлі вимагає певного часу, за цей час буде прийнята програма і ми зможемо  ми зможемо робити видатки.
Катерина В.В.:  Не хочу, щоб ми розпинали Марію Григорівну за помилки територіальної громади. Це не ваша робота готувати документацію. Документи  мають готувати  територіальна громада. 
Порицький А.В.: . На вашому місці мала стояти Оксана Андрііївна.
Гремента М.Г.: Я, як депутат, маю право   звертатися з поправкою. Ми виправимо, якщо щось неправильно.
Клімов  О.О.:  Ви як голова, доручіть відділу який займається підготовкою  проектів рішень до наступної сесії звернення  до ОДА , Президента України  щодо вирішення таких нагальних проблем. Шантажем не можна нічого добитися.
Гремента М.Г.: Ми залишаємося із своїми проблемами  один на один.
Порицький А.В.: поставив на голосування проект рішення за основу і в цілому:
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 25
                     проти – 0
                     утримались – 1
                     не голосували - 6
                     відсутні –10
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

9.Слухали про  внесення змін в рішення Червоноградської районної ради Львівської області від 24 грудня 2020 року №21 «Про  кошторис  видатків на утримання Червоноградської районної ради Львівської області та її виконавчого апарату на 2021 рік»
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Порицький А.В.: повідомив про наявний  в нього конфлікт інтересів і про те , що він не буде  брати участі в голосуванні при розгляді  даного питання.  
Кохан Н.П.: повідомила про наявний  в нього конфлікт інтересів і про те , що вона не буде  брати участі в голосуванні при розгляді  даного питання.  
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 26
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 6
                     відсутні –10
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

10.Слухали про встановлення надбавки за вислугу років голові районної ради.
Доповідала:Кохан Н.П. – заступник голови районної ради.
Порицький А.В.: повідомив про наявний  в нього конфлікт інтересів і про те , що він не буде  брати участі в голосуванні при розгляді  даного питання.  
Голосували за проєкт рішення за основу:
                     за – 30
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 2
                     відсутні –10
                     всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

11. Про внесення змін в структуру виконавчого апарату районної ради.
Доповідав: Порицький А.В. – голова районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 28
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 4
                     відсутні –10
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

12. Слухали про внесення змін в рішення Червоноградської районної ради №9 від 15.12.2020 року «Про обрання постійних комісій Червоноградської районної ради Львівської області».
Доповідав: Скоропада О.П. – голова постійної комісії з питань законності, регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної діяльності.
Голосували за проєкт рішення за основу і в цілому:
                     за – 29
                     проти – 0
                     утримались – 0
                     не голосували - 3
                     відсутні –10
                     всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

13. Слухали про звернення щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради 
Доповідав: Зінов'єв М.О. – депутат районної  ради.
Голосували за проєкт рішення як  за основу:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 1
                    відсутні –10
                     всього-42
Пропозиції та поправки до проекту рішення:
Зінов'єв М.О.:Внести поправку в проєкт рішення «Про звернення щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради» виклавши його в новій редакцій (додається):

                                                                                                                               проєкт                       



ЧЕРВОНОГРАДСЬКА  РАЙОННА  РАДА
ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
  сесія _VІІІ__скликання
Р І Ш Е Н Н Я № 
                             2021 року                                                            м. Сокаль

Про звернення щодо виділення приміщення
для Червоноградської районної ради та
Червоноградської районної державної адміністрації
 Керуючись ст. 43 Закону України «Про мiсцеве самоврядування в Українi», Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Червоноградська районна рада Львівської області, -
В И Р І Ш И Л А:
      1.Прийняти звернення до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства розвитку громад і територій України, Народного депутата України Ю. Камельчука, міського голови міста Червоноград щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради та Червоноградської районної державної адміністрації (додається).
       2. Направити звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства розвитку громад і територій України, Народного депутата України Ю. Камельчука, міського голови міста Червоноград.      
       3. Контроль за виконанням рiшення покласти на постiйну комiсiю з питань законності, регламенту, депутатської дiяльностi, антикорупцiйної діяльності.

    
      Голова районної ради	Андрій Порицький

Кабiнету Мiнiстрiв України
Верховнiй Радi України
Міністерству розвитку громад
і територій України
Народному депутату України 
Ю. Камельчуку
                                                                                                 Міському голові 
  міста Червоноград
                                                                                                
Звернення
щодо виділення приміщення для Червоноградської районної ради та Червоноградської районної державної адміністрації
Постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року «Про утворення та ліквідацію районів» утворено Червоноградський район (з адміністративним центром у місті Червоноград) у складі територій Белзької міської, Великомостівської міської, Добротвірської селищної, Лопатинської селищної, Радехівської міської, Сокальської міської, Червоноградської міської територіальних громад, затверджених Кабінетом Міністрів України.
Постановою Червоноградської районної територіальної виборчої комісії №57 від 20.11.2020 р. "Про скликання першої сесії Червоноградської районної ради Львівської області" було скликано першу сесію Червоноградської районної ради Львівської області VІІІ скликання 25 листопада 2020 року, на якій обрано голову районної ради Порицького Андрія Володимировича.
Відповідно до рішення сесії Червоноградської районної ради №24 від 29.12.2020 року штат чисельність працівників районної ради складає 16 одиниць. За підсумками місцевих виборів 2020 року до складу Червоноградської районної ради ввійшли 42 депутати.
  Розпорядженням Президента України № 428/2021-рп від 7 квітня 2021 р призначено   голову Червоноградської державної адміністрації – Дяченка А.П.  
  Згідно з випискою з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських об'єднань Червоноградську районну державну адміністрацію зареєстровано 09 квітня 2021 р.
Червоноградською районною державною адміністрацією затверджено структуру РДА до якої входить дев'ять відділів апарату РДА та десять структурних підрозділів. Загальна  чисельність становить 150 працівників.
На сьогоднішній день Червоноградська районна рада та Червоноградська районна державна адміністрація знаходяться у приміщенні, яке розташоване в м.Сокаль, вул.Шептицького, 26. 
Відповідно до з ст. 4 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»  - місцеві державні адміністрації знаходяться відповідно в обласних і районних центрах, містах Києві та Севастополі.
        Згідно з ст.1 Закону України «Про місцеве самоврядування»: «адміністративний центр територіальної громади - населений пункт (село, селище, місто), що має розвинену інфраструктуру і, як правило, розташований найближче до географічного центру території територіальної громади та в якому розміщується представницький орган місцевого самоврядування територіальної громади.
Тому для організації діяльності депутатів районної ради, роботи депутатських фракцій, ефективного виконання власних повноважень відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування» та Закону України «Про місцеві державні адміністрації»,  Червоноградська районна державна адміністрація і Червоноградська районна рада потребують приміщення, яке буде знаходитись в адміністративному центрі Червоноградського району, тобто в місті Червоноград. 
Враховуючи вищенаведене, виходячи з інтересів жителів Червоноградського району та з метою забезпечення ефективної роботи органу місцевого самоврядування та органу виконавчої влади, просимо Вас посприяти у виділенні  приміщення для роботи відділів і структурних підрозділів Червоноградської районної державної адміністрації, виконавчого апарату Червоноградської районної ради  та депутатського корпусу.
Прийнято на        сесії  VIII скликання 
Червоноградської районної ради 
Львівської області         2021 року
Голосували за дану поправку:
                    за – 29
                    проти – 0
                    утримались – 1
                    не голосували - 2
                    відсутні –10
                     всього - 42
Голосували за проєкт рішення  в цілому:
                    за – 31
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 0
                    відсутні –11
                    всього-42
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

14. Слухали про  звернення Червоноградської  районної  ради до Президента України,  Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо недопущення підвищення тарифів для населення.
Доповідала: Мисак О.С. – депутат районної ради.
Голосували за проєкт рішення за основу в цілому:
                    за – 28
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –11
                    всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

15.Слухали про  звернення Червоноградської районної  ради
до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України  щодо необхідності підвищення пенсій і виплати додаткової пенсії у 2021 році.
Доповідала: Проць  Н.М.– депутат районної ради
Голосували за проєкт рішення за основу в цілому:
                    за – 28
                    проти – 0
                    утримались – 0
                    не голосували - 3
                    відсутні –11
                    всього-42

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

16. Різне.
Зінов'єв. М.О.: надав роз'яснення з приводу питання, яке порушив Музичка П.В. Для отримання письмової відповіді потрібно звернутися  з депутатським зверненням до управління соціального захисту населення.
Клімов  О.О.: на попередніх сесіях ми приймали положення про призначення керівників комунальних підприємств та статут ТРК Сокаль» На сьогоднішній не оголошено конкурс на призначення керівника ТРК «Сокаль». Потрібно виконувати рішення районної ради.
Дяченко А.П.: звернувся до депутатів як голова РДА,  проінформував про заходи, які проводяться  в державі та районі  щодо вакцинації і закликав  вакцинуватися.
Катерина В.В.: проінформував про   хід  вакцинації в закладах освіти району.


 Засідання  ХІ чергової сесії  VIII cкликання Червоноградської районної ради оголошено закритим
                                    
Звучить держаний гімн України


Головуючий на сесії	                                                             Андрій Порицький



































                                                                                              Додаток
                                                                                              до протоколу  XІ  чергової сесії 
                                                                                               VІІІ скликання 
Червоноградської  районної ради
                                                                                                      Львівської області  
                                                                                                     від 15 вересня  2021 року
          
Список    депутатів  Червоноградської  районної ради
                
          Присутні:                                                                  Відсутні:	
	1. Бойко Василь Іванович
	1.Балко Зоряна  Миронівна                         

	2. Гаврилів Ярослав Степанович                                           
	2. Богачова Ірина Вікторівна                        

	3. Бартошик Ольга Василівна  
	3. Воловенко Геннадій Миколайович 

	4.Дем'янович Микола Михайлович    
	4. Куц Андрій Федорович

	5. Зінов'єв Мирослав Орестович
	5.Лащівська  Надія  Степанівна                     

	6. Золочівський Володимир Романович        
	6.Фенцик Світлана Богданівна

	7. Гремента Марія Григорівна 
	7.Танчин Ігор Іванович

	8. Іванчина Василь Павлович                         
	8. Шиба Ігор Олегович

	9. Дяченко Андрій Павлович
	9. Шліхта Володимир Васильович

	10.Катерина Володимир Васильович              
	

	11. Карплюк Юрій Андрійович   
	

	12.Клімов Олександр Олександрович             
	

	13.Коляда Наталія Володимирівна
	

	14.Кохан Наталія Петрівна                              
	

	15.Крук Юрій Євгенович                                
	

	16. Кужельна Руслана Дмитрівна                    
	

	17. Палюх Тарас Омелянович
	

	18. Микульчин Олександр Олександрович    
	

	19. Мисак Оксана Степанівна
	

	20. Музичка Петро Васильович
	

	21. Надорожна Ганна Яківна
	

	22. Огінський Володимир Богданович
	

	23. Огородник Ольга Павлівна
	

	24. Пиріг Олеся Богданівна
	

	25. Харчук Наталія Фредиківна    
	

	26. Порицький Андрій Володимирович
	

	27. Проць Надія Михайлівна
	

	28. Сидорко Наталія Харитонівна
	

	29. Скоропада Орест Петрович
	

	30. Степанець Андрій Віталійович
	

	31. Троцько Ігор Петрович
	

	32. Фіялковський Степан Дмитрович
	

	33. Швед Роман Тимофійович
	


                            

Заступник голови районної ради                                                Наталія Кохан
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